

# MARKGRAFEN

## Im Einklang mit der Natur!



Natürliches Mineralwasser ist mit einem Pro-Kopf-Verbrauch von 122,7 Liter (2022) der beliebteste Durstlöscher der Menschen in Deutschland.

„Wasser ist nicht gleich Wasser - für jeden Anlass gibt es das passende“

Zum Weltwassertag am 22. März empfehlen wir:



Für Sportler



**Malaika Mihambo**  
Olympiasiegerin im Weitsprung & Mineralwasser-Botschafterin

Für Kinder



Für Schwangere



Für Senioren



Alles rund ums Wasser, Inhaltsstoffe und Klimaschutz!



ANGEBOTE GÜLTIG VOM 27.02. BIS 01.04.2023

GÜLTIG BIS 18.03.2023

PREISKNALLER!

**Hacklberg**  
Urhell, Alkoholfrei  
20x0,5l Fl.-Kasten  
(1l = 1,45€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

17% sparen  
nur **14.49**

3€ SPAREN



GÜLTIG BIS 18.03.2023

1-2-3 WASSER-AKTION!

**Adelholzener**  
Mineralwasser  
versch. Sorten  
je 12x0,75l Fl.-Kasten  
(1l = 0,67/ 0,61/0,55€)  
zzgl. à 3,30€ Pfand

1 Kasten je **5.99**

1€ sparen  
bei 2 Kästen nur **5.49**

3€ sparen  
ab 3 Kästen nur **4.99**



16% SPAREN

JEDEN SAMSTAG!

**Coca-Cola, Fanta, Sprite, Mezzo Mix**  
versch. Sorten  
12x1l PET FL.-Kasten  
(1l = 1,00€)  
zzgl. 3,30€ Pfand

4€ sparen  
Zusammen nur **11.99**

25% SPAREN



RAUS AUS DEM WINTERSCHLAF – REIN IN DEN FRÜHLING!

VOM 27.02. – 04.03.

**Mönchshof**  
versch. Sorten  
20x0,5l Bügelfl.-Kasten  
(1l = 1,60€)  
zzgl. 4,50€ Pfand  
**nur 15.99**



VOM 06.03. – 11.03.

**10 % RABATT AUF ALLE BOCKBIERE!**

VOM 13.03. – 18.03.

**Coca Cola**  
versch. Sorten  
12x0,5l PET FL.-Kasten  
(1l = 2,25€)  
zzgl. 4,50€ Pfand  
**nur 13.49**



VOM 20.03. – 25.03.

**Siegsdorfer Petrusquelle**  
12x0,75l Fl.-Kasten  
(1l = 0,67€)  
zzgl. 3,30€ Pfand  
**nur 5.99**



VOM 27.03. – 01.04.

**Silberpfeil**  
Energy  
0,25l Dose  
(1l = 3,96€)  
zzgl. 0,25€ Pfand  
**nur 0.99**



GETRÄNKE ~ SPEZIALITÄTEN

## FASTENSTARKBIER - WAS IST EIGENTLICH BOCKBIER?

Vom Weihnachtsbock über die Fastenstarkbiere bis zum Maibock: In den kühleren Jahreszeiten greifen die Biergenießer gerne auch zu den höherprozentigen Spezialitäten aus den Sudkesseln bayerischer Brauereien.

Im Vergleich z.B. zu einem Pils wird beim Brauen mehr Malz eingesetzt, wodurch sich der Stammwürzegehalt erhöht. Seine "Stärke" bekommt es durch eine lange Reifung von min. 3 Monaten. Früher dauerte die Reifezeit sogar bis zu 9 Monate.



Zahlreiche Bockbiere für Sie im Markt erhältlich!

# GENUSSVOLL IN DEN FRÜHLING STARTEN!

### Schöfferhofer

versch. Sorten  
6x 0,33l Fl.-Träger  
(1l = 2,52 €)  
zzgl. 0,48 € Pfand



nur **4.99**

### Kloster Scheyern

Gold, Dunkel  
20x 0,5l Fl.-Kasten  
(1l = 1,60 €)  
zzgl. 3,10 € Pfand



nur **15.99**

### Radeberger

Pilsner, Alkoholfrei  
20x 0,5l Fl.-Kasten  
(1l = 1,70 €)  
zzgl. 3,10 € Pfand



nur **16.99**

### Budweiser

Czech Lager  
20x 0,5l Fl.-Kasten  
(1l = 1,90 €)  
zzgl. 3,10 € Pfand



nur **18.99**

### Spaten

Münchner Hell,  
Alkoholfrei  
20x 0,5l Fl.-Kasten  
(1l = 1,90 €)  
zzgl. 3,10 € Pfand



nur **18.99**

### Hacker Pschorr

Münchner Hell,  
Alkoholfrei  
20x 0,5l Bügelfl.-Kasten  
(1l = 1,90 €)  
zzgl. 4,50 € Pfand



nur **18.99**

### Erdinger

Weissbier  
versch. Sorten  
20x 0,5l Fl.-Kasten  
(1l = 2,00 €)  
zzgl. 3,10 € Pfand



nur **19.99**



**AUS DEM GARTEN DER NATUR!**

**Bad Brambacher**

Gartenlimonade versch. Sorten  
12 x 0,7l Fl.-Kasten  
(1l = 0,89€) zzgl. 3,30€ Pfand

Bad Brambacher **Garten-Limonade** schmeckt sogar wie selbst gemacht. Mit quellfrischem Mineralwasser, feinem Fruchtsaft und biogener Kohlensäure. Natürlich gesüßt mit Zucker.



**ohne künstliche Aromen**



**ohne künstliche Farbstoffe**



**ohne Konservierungsstoffe**



**nur 7.49**

**Vio**  
Schorle  
0,33l Fl.  
(1l = 2,88€)  
zzgl. 0,15€ Pfand



**nur 0.95**

**Fuze Tea**  
versch. Sorten  
1l Fl.  
(1l = 1,29€)  
zzgl. 0,25€ Pfand



**nur 1.29**

**Monster Energy**  
versch. Sorten  
0,5l Dose  
(1l = 2,98€)  
zzgl. 0,25€ Pfand



**nur 1.49**

**San Pellegrino**  
Suprema  
6 x 1l Fl.-Kasten  
(1l = 1,25€)  
zzgl. 2,40€ Pfand



**nur 7.49**

**Bionade**  
versch. Sorten  
12 x 0,33l Fl.-Kasten  
(1l = 2,52€)  
zzgl. 2,46€ Pfand



**nur 9.99**

**NOW**  
Limonade  
versch. Sorten  
10 x 0,33l Fl.-Kasten  
(1l = 0,50€)  
zzgl. 2,30€ Pfand



**nur 10.49**

**Coca-Cola**  
Original, Zero  
6 x 1l Fl.-Kasten  
(1l = 1,75€)  
zzgl. 2,40€ Pfand



**nur 10.49**

# WIEDER VERFÜGBAR!

Mönchshof Maibock für je 4,49 € &  
Hasenbräu Osterfestbier für je 15,99 €



\*zzgl. Pfand. Solange der Vorrat reicht.

## ANGEBOT DES MONATS!

Tegernseer  
Hell

+ 2 Fl. im Wert von  
**2,00 € geschenkt!\***  
20x0,5l FL.-Kasten  
+2x0,5l Fl.  
(1l = 1,82€)  
zzgl. 3,26€ Pfand

inkl. Zugabe  
Zusammen nur  
**19,99**

**2 €  
SPAREN!**



\*Solange der Vorrat reicht.

### ERFRISCHUNG

ÜBER 400 ERFRISCHUNGSGETRÄNKE



**Lugge**

Limonaden  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 0,48€)  
zzgl. 3,10€ Pfand



nur  
**4,79**

**Schweppes**

versch. Sorten  
6x1l PET FL.-  
Kasten  
(1l = 1,67€)  
zzgl. 2,40€  
Pfand



nur  
**9,99**

**Künzinger**

Orangensaft  
6x1l FL.-Kasten  
(1l = 1,92€)  
zzgl. 2,40€ Pfand



nur  
**11,49**



Geschäftsführerin  
Anja Mildner aus Zwiesel

ÜBER 250 SPIRITUOSEN -  
UNSERE REGIONALE  
EMPFEHLUNG:

**HIEKE BÄRWURZ 40%**

Das Original aus Zwiesel mit dem Jägerkopf - Tradition  
seit 1949

Im Jahr 1949 gründete Heinrich Hieke gemeinsam mit  
seiner Frau Maria die Bärwurzerei Hieke in Zwiesel,  
um nach einer überlieferten, jahrhundertealten Fa-  
milienrezeptur den echten Hieke  
Bärwurz herzustellen.



Ob beim Bergsteigen, einem  
romantischen Abend zu Zweit  
oder in geselliger Runde, diese  
Spezialitäten sollten auf keinen  
Fall dabei fehlen. Für Kenner  
oder Neulinge, hier ist für jeden  
die passende Sorte dabei.

Bei uns die 0,7l Flasche  
je 17,99€  
(1l = 25,70€)

### BIERWELT

ÜBER 300 BIERSPESIALITÄTEN



**Clausthaler**

versch. Sorten  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,50€)  
zzgl. 3,10€ Pfand



nur  
**14,99**

**Jever**

versch. Sorten  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,70€)  
zzgl. 3,10€ Pfand



nur  
**16,99**

**Paulaner**

Weissbier  
versch. Sorten  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,85€)  
zzgl. 3,10€ Pfand



nur  
**18,49**

### WEITERE HIGHLIGHTS!

**ALLES  
UNTER  
10€**



**Dimpfl**  
Urbräu  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,00€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

nur  
**9,99**

**Gutenberg**  
Hell  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,00€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

nur  
**9,99**



**Hopfenkönig**  
Hell  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,00€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

nur  
**9,99**

**Lammsbräu**  
Alkoholfrei  
10x0,33l FL.-Kasten  
(1l = 3,03€)  
zzgl. 2,30€ Pfand

nur  
**9,99**



### PREISKNALLER! - AB DEM 20.03.2023

**Falter Regen**

Export  
20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,35€)  
zzgl. 3,10€ Pfand

20% sparen  
nur  
**13,49**



**3,50 €  
SPAREN**

### 1-2-3-SPAR-AKTION! - AB DEM 20.03.2023

**Paulaner**

Spezi  
je 20x0,5l FL.-Kasten  
(1l = 1,40/1,35/1,25€)  
zzgl. à 3,10€  
Pfand

AKTION  
1 Kasten nur  
**13,99**

2€ sparen  
bei 2 Kästen nur  
**13,49**

6€ sparen  
ab 3 Kästen nur  
**12,49**



MARKGRAFEN! ÜBER 25 X IN OBER- UND NIEDERBAYERN UND IMMER IN IHRER NÄHE!

QR-Code scannen &  
nächsten Markt in Ihrer  
Umgebung finden!

Spannende Infos zu Produkten, Partnern oder Angeboten  
finden Sie auf unserer Homepage unter [www.markgrafen.com](http://www.markgrafen.com)  
oder auf: [Instagram](#) und [Facebook](#)



GEWINNE 1 VON 20  
POPCORNMASCHINEN!

Alle Infos aus:  
[www.markgrafen.com/gewinnspiel](http://www.markgrafen.com/gewinnspiel)



Angebote nur gültig in teilnehmenden Märkten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht.  
Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Herausgeber: Markgrafen Getränkevertrieb GmbH 95326 Kulmbach, Lichtenfelser Str. 6

ANGEBOTE GÜLTIG VOM 27.02. BIS 01.04.2023

WK 94